

PROTOKÓŁ NR 1/2021



**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko
w dniu 28.01.2021 r. zwołanej w celu rozpatrzenia petycji
z dnia 11.12.2020 r. o podjęcie uchwały przez Radę Gminy Jedlnia-Letnisko o
treści zawartej w petycji.**

W posiedzeniu zdalnym - telefonicznym udział wzięli wszyscy członkowie Komisji, co stwierdza przewodniczący.

Po stwierdzeniu quorum, przewodniczący przedstawił Komisji treść petycji oraz stan prawny w zakresie żądania petycji ustalony w porozumieniu z Kancelarią Prawną obsługującą Urząd Gminy w Jedlni - Letnisko.

Komisja po dyskusji wydała następującą opinię w przedmiocie wniosku.

Opinia

Przedmiotowa petycja skierowana do Rady Gminy Jedlnia-Letnisko obejmuje żądanie podjęcia uchwały wykraczającej w głównej mierze poza kompetencje Rady, a w przypadku jej hipotetycznego podjęcia – mającej wyłącznie charakter symboliczny. Uchwała ta w żaden sposób nie wpłynęłaby na życie mieszkańców Gminy, gdyż intencja petycji dotyczy przede wszystkim materii o zasięgu ogólnopolskim, która regulowana jest przepisami prawa publicznego wydawanymi przez Sejm RP oraz Rząd RP. O ile Rada Gminy może podjąć ogólną uchwałę intencjonalną we wskazanym w petycji kierunku, o tyle nie ma żadnych kompetencji w przedmiocie regulacji wprowadzanego na terenie RP systemu szczepień przeciwko COVID-19. Poruszane zaś w petycji prawa jednostek, jak zauważa sama składająca, są już dostatecznie zapewnione przez Konstytucję RP, jako akt najwyższej rangi. Poruszane więc w petycji kwestie wykraczają poza obszar regulacji prawa miejscowego stanowionego przez Radę Gminy i leżą w wyłącznej kompetencji wyżej wymienionych władz centralnych,

które to władze już w przeważającym zakresie uregulowały prawnie kwestie związane z systemem szczepień przeciwko COVID-19 na terenie RP. Komisja uważa ponadto za niecelowe podejmowanie w tego typu sprawach uchwał o charakterze wyłącznie symbolicznym, bez jakichkolwiek skutków faktycznych i prawnych, abstrahując od rozstrzygnięcia zagadnienia słuszności zgłaszanych w petycji postulatów. Z uwagi na powyższe Komisja wydaje opinię w przedmiocie nieuwzględnienia przez Radę Gminy Jedlnia-Letnisko złożonej petycji z uwagi na brak prerogatyw Rady do regulacji prawnej wyżej opisanego zagadnienia oraz niepodjęcie wnioskowej uchwały z wyżej opisanych przyczyn.

Na tym posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko w dniu 28.01.2021 r. zakończono.

Niniejsze ustalenia i opinia zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Z uwagi na zagrożenie epidemiczne, obecność wszystkich członków podczas posiedzenia Komisji w trybie zdalnym stwierdza jej przewodniczący, bez konieczności składania podpisów pod protokołem.

Przewodniczący Komisji Statutowej
Rady Gminy Jedlnia-Letnisko


Michał Jaśkiewicz